Der Clever-Kompressor
Handwerkerkompressoren
SOLIDair. Eine Marke der BOGE Gruppe.
Handwerk und Gewerbe brauchen sichere Lösungen:
SOLIDair Kolbenkompressoren bieten eine zuverlässige
Druckluftversorgung für verschiedenste Anwendungen.
Mit ihrem bewährten Konstruktionsprinzip und der wer-
tigen Verarbeitung ist die Baureihe SOLIDdrive eine sehr
gute Wahl - sicheres Arbeiten zum Clever-Preis!
Unsere Profis: Effizient und leistungsstark - riemengetrieben
Unsere Heim-Werker: Kompakt und robust - direktgekuppelt
Unsere Vielseitigen: Beliebt und bewährt - direktgekuppelt und riemengetrieben
SOLIDair Typ Ansaug-
leistung
Effekt.
Liefer-
menge*
Druckluft-
behälter
Höchst-
druck
Motor Dreh-
zahl
Bestell-
nummer
10 / 15 bar l/min l/min Liter bar kW Volt U/min
SOLIDdrive 520 520 420 90 10 3,0 400 800 S-6100534
SOLIDdrive 520-15 460 338 90 15 3,0 400 700 S-6100535
SOLIDdrive 600 600 450 90 10 4,0 400 1270 S-6100602
SOLIDdrive 650 650 520 90 10 4,0 400 1000 S-6100656
SOLIDdrive 650-15 510 375 90 15 4,0 400 780 S-6100657
SOLIDdrive 850 850 650 90 10 5,5 400 1280 S-6100851
SOLIDair Typ Ansaug-
leistung
Effekt.
Liefer-
menge*
Druckluft-
behälter
Höchst-
druck
Motor Dreh-
zahl
Bestell-
nummer
8 / 10 bar l/min l/min Liter bar kW Volt U/min
SOLIDdrive 200 200 110 24 8 1,5 230 2850 S-6080206
SOLIDdrive 240 240 155 50 10 1,8 230 2850 S-6080245
SOLIDdrive 240 ÖF 240 140 24 8 1,5 230 2850 S-6080246
SOLIDair Typ Ansaug-
leistung
Effekt.
Liefer-
menge*
Druckluft-
behälter
Höchst-
druck
Motor Dreh-
zahl
Bestell-
nummer
8 / 10 / 15 bar l/min l/min Liter bar kW Volt U/min
SOLIDdrive 100 carry 85 55 3 15 0,6 230 1450 S-6080247
SOLIDdrive 100 Leonardo 105 68 6 8 0,75 230 1450 S-6080103
SOLIDdrive 250 mobile 250 138 20 10 1,5 230 1450 S-6100253
SOLIDdrive 280 mobile 290 195 20 10 2,2 230 2850 S-6100280
SOLIDdrive 300 mobile 300 180 20 10 1,8 230 1450 S-6100308
SOLIDdrive 300 300 180 50 10 1,8 230 1450 S-6100306
SOLIDdrive 300 silent 300 180 50 10 1,8 230 1450 S-6100317
SOLIDdrive 290 250 160 50 10 1,5 230 1240 S-6100292
SOLIDdrive 380 WS 380 248 50 10 2,2 230 1300 S-6100383
SOLIDdrive 380 DS 380 248 50 10 2,2 400 1300 S-6100384
SOLIDdrive 500 500 335 90 10 3,0 400 1280 S-6100500
SOLIDdrive 500 silent 500 335 90 10 3,0 400 1280 S-6100510
Fahrbare Kolbenkompressoren – ölgeschmiert – Keilriemen-Antrieb – 10 und 15 bar – zweistufig
Fahrbare und tragbare Kolbenkompressoren – ölgeschmiert und ölfrei – Keilriemen/Direkt-Antrieb – 8 und 10 bar
Fahrbare und tragbare Kolbenkompressoren – ölgeschmiert und ölfrei – Keilriemen/Direkt-Antrieb – 8 und 10 bar
* Liefermenge gemessen nach VDMA 4362 bei 6 bzw. 12 bar
Der Clever-Kompressor
SOLIDair. Eine Marke der BOGE Gruppe.
Clever ist, wenn Preis
und Leistung stimmen.
Wann wird aus einem Kompressor ein Clever-Kompressor? Ganz einfach:
Wenn jeder Kunde sicher sein kann, immer den meisten Kompressor fürs
Geld zu bekommen! Genau dafür steht der Name SOLIDair: Wir fertigen
und vertreiben Kolbenkompressoren bis 7,5 kW, Schraubenkompressoren
bis 75 kW sowie spezielle Dentalkompressoren. Unsere Kunden reichen
vom Heimwerker über das Handwerk und Bauhandwerk bis hin zur Klein-
industrie. Jeder SOLIDair Kompressor enthält ein klares Versprechen:
maximale Leistung und lange Lebensdauer zum jeweils besten Preis.
Clever macht den Unterschied: Fragen Sie Ihren Fachhändler nach SOLIDair!